Majetková účast člena – vklad  

1) Členský vklad v družstvu je tvořen základním 
členským vkladem a dalším členským vkladem. 
Každý člen se podílí na základním kapitálu 
družstva základním členským vkladem. 

2) Základní členský vklad je pro všechny členy 
družstva stejný a činí 2.780,- Kč (slovy: dva tisíce 
sedm set osmdesát korun českých). 

3) Za trvání členství nelze základní členský vklad 
nebo jeho část vracet; to neplatí, jestliže došlo ke 
snížení základního členského vkladu.  

4) Zvýšení základního členského vkladu je možné a 
bude se postupovat dle ustanovení § 566 a násl.